Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad, celebrada el día 4 de diciembre de 2023, a 

la cual asistieron el 100% de las acciones emitidas por la Sociedad con derecho a voto, se 

acordó: 

1. Aumentar el capital de la Sociedad en la cantidad de $8.460.000.000 (ocho mil 

cuatrocientos sesenta millones de pesos), mediante la emisión de 8.460.000 

nuevas acciones de pago, nominativas, de una misma y única serie y sin valor 

nominal.  

2. Modificar los Artículos Quinto y Primero Transitorio de los estatutos de la 

Sociedad. 

3. Facultar al directorio de la Sociedad para realizar todas las actuaciones que sean